Di Jawa Barat ditemukan sebuah prasasti yang berbahasa Melayu
Kuno, tepatnya dari daerah Ciampea Bogor yang tidak jauh dari tempat
temuan prasasti Kebonkopi I sehingga prasasti ini disebut dengan
prasasti Kebonkopi II (Djafar, 1991: 24). Prasasti Kebonkopi II ini
memberitakan Rakryan Juru Pangambat ‘Yang Mulia Juru Pengamat’
pada tahun kawihaji panca pasagi (458 Çaka + 78 = 536 Masehi),
perihal petahbisan tahta bagi “Haji ‘Raja’ Sunda”. Aksara yang
digunakan dalam prasasti ini dapat dikategorikan ke dalam tipe
Pallawa Lanjut.

Akan tetapi, peninggalan karya tulis berupa naskah-naskah yang
berasal dari zaman Tarumanagara (abad ke-5 s.d.